
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 
АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024 № 1-27 
с. Алешинка

О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом о 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российско] 
Федерации», Законом Брянской области от 02.11.2016 №89-3 «О межбюджетных отношениях 
Брянской области», Законом Брянской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановьи 
период 2026 и 2027 годов», Уставом Алешинского сельского поселения Навлинског 
муниципального района Брянской области, другими законодательными актами Брянской области 
нормативными правовыми актами Навлинского муниципального района и Алешинского сельског 
поселения Навлинского муниципального района Брянской области,

Алешинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Алешинского сельского поселени 
Навлинского муниципального района Брянской области на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алешинского сельского поселени 
Навлинского муниципального района Брянской области в сумме 7 680 221,00 рублей, в том числ 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 205 600,00 рублей;

общий объем расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинског 
муниципального района Брянской области в сумме 7 680 221,00 рублей; 

w прогнозируемый дефицит бюджета Алешинского сельского поселения Навлинског
муниципального района Брянской области в сумме 0,00рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Алешинского сельского поселени 
Навлинского муниципального района Брянской области по состоянию на 1 января 2026 года 
сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга п 
муниципальным гарантиям Алешинского сельского поселения Навлинского муниципальног 
района Брянской области в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Алешинского сельского поселени 
Навлинского муниципального районаБрянской области на плановый период 2026 и 2027 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алешинского сельского поселени 
Навлинского муниципального районаБрянской областина 2026 год в сумме 7 668 365,00 рублей, 
том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 322 600,00 рублей и на 2027 год в сумме 
517 715,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 372 400,00 рублей;

общий объем расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинског 
муниципального района Брянской области на 2026 год в сумме 7 668 365,00 рублей, в том чисг 
условно утвержденные расходы в сумме 96 790,00 рублей и на 2027 год в сумме 8 51 
715,00рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 195 870,00 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Алешинского сельского поселения Навлинског



муниципального района Брянской области на 2026 год в сумме 0,00 рублей, на 2027 год в сумме 
0,00 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 1 января 2076 года в сумме 0,00 рубля, 
в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области в 
сумме 0,00 рубля;

верхний предел муниципального внутреннего долга Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рубля, 
в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области в 
сумме 0,00 рубля;

3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской областина 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
утвердить нормативы распределения доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
в бюджете Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянске 
области, согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Алешинского сельского 
поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходовна 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов, согласно приложению 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить распределение расходов бюджета Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской областипо целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходовна 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 5 к 
настоящему Решению.

8. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичны' 
нормативных обязательств на 2025 год в сумме 805 148,00 рублей, на 2026 год в сумме 828 038,00 
рублей, на 2027 год в сумме 828 038,00рублей.

9. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Алешинского сельского 
поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2025 год в сумме 2 651 
929,00 рублей, на 2026 год в сумме 2 682 035,00 рублей, на 2027 год в сумме 3 476 063,00 рублей.

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 4 474 621,00 рублей, на 2026 год 
в сумме 4 345 765,00 рублей, на 2027 год в сумме 5 145 315,00 рублей.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации на 2025 год в сумме 18 471,19 рублей, на 2026 год в сумме 18471,19 
рублей, на 2027 год в сумме 18 471,19 рублей.

12. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно 
приложению 6 к настоящему Решению.

2



13. Установить, что в 2025 году предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 
Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области 
другим бюджетам в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, осуществляется в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по 
расходам получателей средств бюджетов поселений, источником финансового обеспечения 
которых являются данные межбюджетные трансферты.

Перечень межбюджетных трансфертов из бюджета Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области другим бюджетам в форме субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в 2024 
году осуществляется в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по 
расходам получателей средств бюджетов поселений, источником финансового обеспечения 
которых являются данные межбюджетные трансферты, утверждается Алешинской сельской 
администрацией.

Установить, что полномочия получателя средств бюджета Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области по перечислению в 2024 году 
межбюджетных трансфертов, включенных в перечень, указанный в абзаце втором настоящего 
пункта, осуществляются органом Федерального казначейства по Брянской области в порядке, 
установленном Федеральным казначейством.

14. Установить размер резервного фонда Алешинской сельской администрации на 
2025 год в сумме 5 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 5 000,00 рублей, на 2027 год в сумме 
5 000,00 рублей.

15. Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в соответствии со статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации предоставляются в порядке, установленном нормативными правовыми 
актами Алешинской сельской администрации, в случаях, если расходы на их предоставление 
предусмотрены приложением 3 к настоящему Решению и (или) сводной бюджетной росписью 
бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области.

16. Установить, что в 2025 году территориальные органы Федерального казначейства 
осуществляют казначейское сопровождение средств в валюте Российской Федерации, указанных в 
настоящем пункте, предоставляемых из бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области, включая остатки средств, предусмотренные 
настоящим пунктом (далее - целевые средства).

Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в 
соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, 
когда порядками предоставления указанных в настоящем подпункте средств предусмотрено 
условие о нераспространении казначейского сопровождения;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, 
оказании услуг, заключенным на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями Алешинского сельского поселения Навлинского



муниципального района Брянской области, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 
статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ 
юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), 
не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 1 настоящего 
пункта;

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, 
оказании услуг, заключаемым на сумму 100000,0 тыс. рублей и более;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, 
оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в 
подпункте 1 настоящего пункта, а также получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте 
3 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового 
обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции взносы (вклады);

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, 
оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями на сумму более 3000,0 тыс. 
рублей в рамкахисполнения, указанных в подпунктах 2,4,5 настоящего пункта муниципальнь; 
контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

7) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 
физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг в случаях, установленных 
нормативными правовыми актами Алешинской сельской администрации.

Санкционирование расходов, источником финансового обеспечения которых являются 
целевые средства, при казначейском сопровождении целевых средств, в случаях, 
предусмотренных настоящей статьей, осуществляется территориальным органом Федерального 
казначейства в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

17. Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых 
на основании контрактов (договоров), указанных в подпунктах 5, 6 пункта 16 настоящего 
Решения, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения муниципальных 
контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными 
учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении 
бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частно* 
партнерстве, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в Порядке, 
утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2022 №2438, с 
лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким 
контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные 
счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками 
по таким контрактам (договорам) в территориальные органы Федерального казначейства 
документов, подтверждающих поставку товаров.

18. Положения пункта 16 о представлении заказчиками по контрактам (договорам) 
документов, подтверждающих поставку товаров, не распространяются на контракты (договоры), 
заключаемые в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на 
приобретение которых включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в 
том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт 
объектов капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в 
том числе авансовых платежей, осуществляется в Порядке, утвержденном Постановлением

4



Правительства Российской Федерации от 26.12.2022 №2438, с лицевых счетов участника 
казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в 
территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые поставщикам 
по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях.

19. Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых 
на основании контрактов (договоров), указанных в подпункте 6 пункта 16, заключаемых в целях 
выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов 
(договоров), которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями и предметом 
которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 
техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, 
перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в Порядке, утвержденном 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2022 №2438, с лицевых счетов 
участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) 
в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые 
подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при 
представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в территориальный орган 
Федерального казначейства документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а 
также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком 
(исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной 
Правительством Российской Федерации.

20. Установить, что в 2025 году не осуществляется казначейское сопровождение средств, 
предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в подпункте пункте 6 пункта 
17, заключаемых на сумму 3 миллиона рублей и менее в рамках исполнения муниципальных 
контрактов, контрактов (договоров), заключаемых бюджетными и автономными учреждениями, 
указанных в подпунктах 2 и 4 пункта 16 настоящего Решения.

21. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области без внесения изменений в настоящее Решение:

увеличение бюджетных ассигнований, соответствующих целям предоставления из 
областного бюджета, бюджета Навлинского муниципального района субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме, не превышающем 
неиспользованные остатки указанных межбюджетных трансфертов на начало текущего 
финансового года, по которым главным администратором доходов областного бюджета, бюджета 
Навлинского муниципального района подтверждена потребность в направлении их на те же цели в 
текущем финансовом году в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

увеличение бюджетных ассигнований в связи с использованием доходов, фактически 
полученных при исполнении бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области сверх утвержденных Решением о 
бюджетеАлешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области, по основаниям, установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

увеличение бюджетных ассигнований на предоставление из бюджета Алешинского 
сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области бюджетам 
поселений межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в

5



отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты 
денежных обязательств получателей средств бюджета поселений, источником финансового 
обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты в объеме, определенном в 
соответствии с требованиями, установленными абзацем пятым пункта 23 настоящегоРешения;

перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели по решению Алешинской 
сельской администрации;

уменьшение бюджетных ассигнований текущего финансового года и планового периода, 
предусмотренных за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета и (или) 
бюджета Навлинского муниципального района Брянской области в соответствии с заключенными 
дополнительными соглашениями с главными распорядителями бюджетных средств областного 
бюджета и (или) бюджета Навлинского муниципального района Брянской области;

увеличение или уменьшение бюджетных ассигнований в соответствии с заключенными 
соглашениями (договорами), предусматривающими предоставление безвозмездных поступлений 
от государственных (муниципальных) организаций, негосударственных организаций, прочих 
безвозмездных поступлений в бюджет;

уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейског 
исполнения бюджетаАлешинского сельского поселения Навлинского муниципального района 
Брянской области, а также в случае изменения Министерством финансов Российской Федерации, 
Департаментом финансов Брянской области и Алешинской сельской администрацией порядка 
применения бюджетной классификации;

перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения решений налоговых и 
иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, 
предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Алешинского сельского 
поселения Навлинского муниципального района Брянской области в соответствии с действующим 
законодательством;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в 
текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, в связи с экономией бюджетных 
ассигнований на оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

перераспределение средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденньг 
настоящим Решением Алешинской сельской администрацией бюджетных ассигнований, в 
пределах объемов, предусмотренных приложением 3 к настоящему Решению, для их 
использования с целью реализации муниципальных программ Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области в соответствии с приложением 6 к 
настоящему Решению и финансового обеспечения непрограммной деятельности, использование 
зарезервированных средств осуществляется в порядке, установленном Алешинской сельской 
администрацией;

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главному 
распорядителю средств бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 
финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и субсидий на иные цели;

увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 
обеспечение реализации муниципальных программ за счет уменьшения (увеличения) бюджетных

6



ассигнований, не отнесенных настоящим Решением на указанные цели, в соответствии 
порядком, установленным Алешинской сельской администрацией;

перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными программами, в toi 
числе перераспределение соответствующих бюджетных ассигнований между текущш 
финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджет 
Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области н 
соответствующий финансовый год, в соответствии с порядком, установленным Алешинско] 
сельской администрацией;

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевым] 
статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году i 
плановом периоде, с целью обеспечения расходных обязательств, на которые предоставляют^ 
субсидии и иные межбюджетные трансферты из областного бюджета и (или) бюджет] 
Навлинского муниципального района Брянской области.

перераспределение бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долге 
Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской областиь 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядители: 
средств бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района 
Брянской области, а также между видами источников финансирования дефицита бюджета 
Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской областив 
пределах общего объема источников финансирования дефицита бюджетаАлешинского сельского 
поселения Навлинского муниципального района Брянской области.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным 
настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных 
настоящим Решением, за исключением оснований, установленных абзацами вторым, третьим и 
четвертым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную 
бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, 
утвержденных настоящим Решением.

22. Установить, что остатки средств бюджета Алешинского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области на начало текущего финансового года:

в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 
в ходе исполнения бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более 
общего объема остатков средств бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области на начало текущего финансового года, за исключением 
остатков средств дорожного фонда Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области и остатков неиспользованных межбюджетных 
трансфертов, полученных бюджетом Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение;

в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного Алешинского 
сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области отчетного 
финансового года направляются на увеличение в текущем финансовом году объемов бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области;



в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате 
в отчетном финансовом году, могут направляться на увеличение бюджетных ассигнований на 
указанные цели в текущем финансовом году;

в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных на начало текущего 
финансового года бюджетных ассигнований на предоставление из бюджета Алешинского 
сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах 
суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета 
бюджетной системы Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых 
являлись указанные межбюджетные трансферты, могут направляться на указанные цели в 
текущем финансовом году;

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом 
году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязател. в 
получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные 
субсидии, могут направляться на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели в 
текущем финансовом году.

23. Утвердить объем и структуру источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 7 к 
настоящему Решению.

24. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Алешинского 
сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

25. Утвердить программу муниципальных гарантий Алешинского сельского поселения в 
валюте Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласие 
приложению 9 к настоящему Решению.

26. Алешинской сельской администрации представлять в Алешинский сельский Сове 
народных депутатов ежемесячно информацию об исполнении бюджета Алешинского сел* >г< 
поселения Навлинского муниципального района Брянской области в 2025 году в десятидневны; 
срок со дня представления соответствующей консолидированной отчетности района 
Департамент финансов Брянской области по форме ежемесячного отчета.

27. Алешинской сельской администрацйи ежеквартально представлять в Алешинскг 
сельский Совет народных депутатов и Контрольно-счетную палату Навлинского муниципально] 
района утвержденный отчет об исполнении бюджета в Алешинский сельский Совет народнь 
депутатов в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета, в течение - 
дней после наступления отчетной даты.

1 января 2025 года.
^юдовать) в установленном порядке.

Макарова А.В.



Приложение 1
к решению Алешинского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Прогнозируемые доходы бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
______ _______________________________________________________ ______________ ____________ _______ (рублей)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов 2025 год 2026 год 2027 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 205 600,00 3 322 600,00 3 372 400,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 252 700,00 272 900,00 293 100,00
1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 252 700,00 272 900,00 293 100,00
1 01 02010 01 0000 ПО

4 '

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов

252 700,00 272 900,00 293 100,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13 900,00 14 700,00 15 300,00
1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 13 900,00 14 700,00 15 300,00
1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 13 900,00 14 700.00 15 300,00
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 939 000,00 3 035 000,00 3 064 000,00
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 351 000.00 384 000.00 386 000,00

1 06 01030 10 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

351 000,00 384 000,00 386 000,00

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2 588 000.00 2 651 000,00 2 678 000,00
1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 1 416 000,00 1 467 000,00 1 482 000,00

1 06 06033 10 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающим земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 416 000,00 1 467 000,00 1 482 000,00

1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 1 172 000,00 1 184 000,00 1 196 000,00

1 06 06043 10 0000 п о

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
1 172 000,00 1 184 000,00 1 196 000,00

l V  00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
0,00 0,00 0,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00 0,00 0,00

1 13 02060 00 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 0,00 0,00 0,00

1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

0,00 0,00 0,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 474 621,00 4 345 765,00 5 145 315,00

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

4 474 621,00 4 345 765,00 5 145 315,00

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

526 000,00 549 000,00 545 000,00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

526 000,00 549 000,00 545 000,00



2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

526 000,00 549 000,00 545 000,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 156 294,00 171 380,00 177 622,00

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

156 294,00 171 380,00 177 622,00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

156 294,00 171 380,00 177 622,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 792 327,00 3 625 385,00 4 422 693,00

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

3 792 327,00 3 625 385,00 4 422 693,00

2 С)2г400 14 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

2 902 929,00 2 683 035,00 3 477 063,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные мсжбюджстные трансферты 889 398,00 942 350,00 945 630,00

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 889 398,00 942 350,00 945 630,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 889 398,00 942 350,00 945 630,00

ИТОГО 7 680 221,00 7 668 365,00 8 517 715,00



Приложение №2 
к решению Алешинского сельского Совета 

народных депутатов «О бюджет Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Нормативы распределения доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов в бюджете Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального

района Брянской области

Наименование доходов норматив
В части доходов от оказания платных услуг (работ) и 

компенсаций затрат государства
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов поселений 100%
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 100%
Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов поселений 100%

В части административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) поселений за выполнение определенных

функций
100%

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

100%

В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%



П рилож ениеЗ
к р еш ен и ю  А леш и н ского  сельского  С овета  народн ы х деп утатов  "О  бю дж ете

А леш и н ского  сельского  поселения 
Н авли н ского  м ун иц и п альн ого  рай он а Б рянской  обласги "

на 2025 год и на план овы й  пери од  2026 и 2027 голов"
Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
(рублей)

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 2027 
год

Алешинская сельская администрация 862 7 680 221,00 7 668 365,00 8 517 715,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 3 264 970,19 3 435 032,19 3 484 112,19
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

862 01 02 712 136,00 735 943,00 735 943,00

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального

862 01 02 6241080020 712 136,00 735 943,00 735 943,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 01 02 6241080020 100 712 136,00 735 943,00 735 943,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 01 02 6241080020 120 712 136,00 735 943,00
735943,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

862 01 04 1 734 363,00 1 783 828,00 1 783 828,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

862 01 04 6241080040 1 734 363,00 1 783 828,00 1 783 828,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 01 04 6241080040 100 1 570 363,00 1619 828,00 1 619 828,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 01 04 6241080040 120 1 570 363,00 1 619 828,00 1 619 828,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 04 6241080040 200 158 000,00 158 000,00 158 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

862 01 04 6241080040 240 158 000,00 158 000,00 158 000,00

Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 6241080040 800 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 862 01 04 6241080040 850 6 000,00 6 000,00 6000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

862 01 06 18 471,19 18471,19 18471,19

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

862 01 06 6100084200 14 907,19 14 907,19 14 907,19

Межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 500 14 907,19 14 907,19 14 907,19
Иные межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 540 14 907,19 14 907,19 14 907,19
Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля

862 01 06 6100084400 3 564,00 3 564,00 3 564,00

Межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084400 500 3 564,00 3 564,00 3 564,00
Иные межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084400 540 3 564,00 3 564,00 3 564,00
Резервные фонды 862 01 11 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Резервные фонды местной администрации 862 01 11 6100083030 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 862 01 1 1 6100083030 870 5 000,00 5 000,00 5000,00

Другие общегосударственные расходы 862 01 13 795 000,00 891 790,00 940 870,00
Условно утвержденные расходы 862 01 13 6100080080 0,00 96 790,00 195 870,00
Иные бюджетные ассигнования 862 01 13 6100080080 800 0,00 96 790,00 195 870,00
Резервные средства 862 01 13 6100080080 870 96 790,00 195870,00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

862 01 13 6241180920 790 000,00 790 000,00 740 000,00



Наименование ЕРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 2027 
год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6241180920 200 650 000,00 650 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6241180920 240 650 000,00 650 000,00

600000,00
Иные бюджетные ассигнования 862 01 13 6241180920 850 140 000,00 140 000,00 140 000,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

862 01 13 6241180920 851 140 000,00 140 000,00
140000,00

Опублиеование нормативно правовых актов 
муниципальных образований и иной официальной 
информации

862 01 13 6241180100 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6241180100 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6241180100 240 5 000,00 5 000,00

5000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 156 294,00 171 380,00 177 622,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 156 294,00 171 380,00 177 622,00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

862 02 03 6241051180 156 294,00 171 380,00 177 622,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами у правления 
государственными внебюджетными фондами

862 02 03 6241051180 100 152 815,74 152 815,74 152 815,74

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 02 03 6241051180 120 152 815,74 152 815,74
152815,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 02 03 6241051180 200 3 478,26 18 564,26 24 806,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 02 03 6241051180 240 3 478,26 18 564,26

24806 ,26
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
862 03 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

862 03 10 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 862 03 10 6241781140 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 03 10

6241781140

200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 03 10

6241781140

240 30 000,00 30 000,00

30000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04 2 922 809,00 2 702 915,00 3 496 943,00

Водное хозяйство 862 04 06 20 880,00 20 880,00 20 880,00
Содержание, текущий и капитальный ремонт и 

обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

862 04 06

6241283300

20 880,00 20 880,00 20 880,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 04 06

6241283300

200 20 880,00 20 880,00 20 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 06

6241283300

240 20 880,00 20 880,00

20880 ,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 862 04 09 2 651 929,00 2 682 035,00 3 476 063,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 2027 
год

Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений, а также осуществление иных 
полномочий в облати использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности

862 04 09 624139Д180 2 651 929,00 2 682 035,00 3 476 063,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
н у ж д __________________________________________________________________________

862 04 09 624139Д180 200 2 651 929,00 2 682 035,00 3 476 063,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 09 624139Д180 240 2 651 929,00 2 682 035,00

3476063,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

862 04 12 250 000,00 0,00 0,00

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на утверждение 
генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке 
тнрриторий.

862 04 12 6241983750 250 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 12 6241983750 200 250 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 12 6241983750 240 250 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 500 999,81 500 999,81 500 999,81

Жилищное хозяйство 862 05 01 1 000,00 1 000,00 1000,00
Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

862 05 01 6241483760 1 000,00 1 000,00

1000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 01 6241483760 200 1 000,00 1 000,00

1000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 01 6241483760 240 1 000,00 1 000,00

1000,00
Благоустройство 862 05 03 499 999,81 499 999,81 499 999,81

Организация и обеспечение освещения улиц 862 05 03 6241481690 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481690 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481690 240 400 000,00 400 000,00

400000,00
Мероприятия по благоустройству 862 05 03 6241481730 99 999,81 99 999,81 99 999,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481730 200 99 999,81 99 999,81 99 999,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481730 240 99 999,81 99 999,81

99999,81
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 862 10 805 148,00 828 038,00 828 038,00

Пенсионное обеспечение 862 10 01 805 148,00 828 038,00 828 038,00
Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям)
862 10 01 6241582450 805 148,00 828 038,00 828 038,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 2027 
год

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

862 10 01 6241582450 300 805 148,00 828 038,00 828 038,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

862 10 01 6241582450 310 805 148,00 828 038,00
828038,00

Всего расходов: 7 680 221,00 7 668 365,00 8 517 715,00



Приложение 5
к решению Алешинского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Распределение расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области по целевым статьям (муниципальным программам и ненрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов
(рублей)

Н а и м е н о в а н и е М П п п м п о м Г Р Б С HP В Р
С у м м а  на 
2025  год

С у м м а  н а  
2026  год

С у м м а  н а  
2 027  год

Р е а л и за ц и я  п о л н о м о ч и й  А л е ш и н с к о го  
с е л ь с к о ю  п о с е л е н и я

62 7 656 749,81 7 548 103,81 8 298 373,81

М а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о е , ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч ен и е  д е я т е л ь н о с т и  а п п а р а т а  

у п р а в л е н и я  А л е ш и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

62 0 10 2 602 793,00 2 691 151,00 2 697 393 ,00

А леш и н ск а я  сельская  а д м инист рация 62 0 10 86 2 2 602 793.00 2 691 151.00 2 6 9 7  3 93 .0 0

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

62 0 10 862 51180 156 294,00 171 380,00 177 622,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 51180 100 152 815,74 152 815,74 152 815,74

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 51180 120 152 815,74 152 815,74 152815,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 51180 200 3 478 ,26 18 564,26 24 806 ,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 10 862 51180 240 3 478,26 18 564,26 24806,26

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального 
образования)

62 0 10 862 80020 712 136,00 735 943,00 735 943 ,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80020 100 712 136,00 735 943,00 735 943,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80020 120 712 136,00 735 943,00 735 943,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

62 0 10 862 80040 1 734 363,00 1 783 828,00 1 783 828,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80040 100 1 570 363,00 1 619 828,00 1 6 19  828 ,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80040 120 1 570 363,00 1 6 19  828,00 1 6 19  828,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 80040 200 158 000,00 158 000 ,00 158 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

62 0 10 862 80040 240 158 000,00 158 000,00

158000

Иные бюджетные ассигнования 62 0 10 862 80040 800 6 000,00 6  000,00 6 000 ,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 62 0 10 862 80040 850 6 000,00 6  000,00 6000,00

О б е с п е ч е н и е  э ф ф е к т и в н о г о  у п р а в л е н и я  и 
р а с п о р я ж е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с тв о м  

А л е ш и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

62 0 11 795 000,00 795 000,00 745 000,00

А леш и н ск а я  сельская  а д м инист рация 62 0 11 86 2 795 000.00 795 000,00 745 000 .00

Опублиеование нормативно правовых актов 
муниципальных образований и иной официальной 
информации

62 0 11 862 80100 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 11 862 80100 200 5 000 ,00 5 000,00 5 000 ,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 11 862 80100 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

62 0 11 862 80920 790 000,00 790 000,00 740 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 II 862 80920 200 6 50  000,00 6 50  000,00 6 00  000 ,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 11 862 80920 240 6 50  000,00 6 50  000,00

600000 ,00

Иные бюджетные ассигнования 62 0 11 862 80920 800 140 000,00 140 000,00 140 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

62 0 11 862 80920 851 140 000,00 140 000 ,00
140000,00



Наименование МП ппмп ом ГРБС HP ВР Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
водного хозяйства Алешинского сельского 

поселения

62 0 12 20 880,00 20 880,00 20 880,00

А леш и н ск а я  сельская а д м инист рация 62 0 12 8 6 2 2 0 8 8 0 .0 0 2 0  8 80 .00 2 0 8 8 0 .0 0
Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

62 0 12 862 83300 20 880,00 20 880,00 20  880,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 12 862 83300 200 20 880,00 20 880,00 20 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 12 862 83300 240 20 880,00 20 880,00

20880,00
Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
дорожного хозяйства Алешинского сельского 

поселения

62 0 13 2 651 929,00 2 682 035,00 3 476 063,00

А леш и н ска я  сельска я  а д м инист рация 62 0 13 8 62 2 651 929.00 2 682 035.00 3  4 76  063,00
Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений, а также осуществление иных 
полномочий в облати использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности

62 0 13 862 9Д180 2 651 929,00 2 682 035,00 3 476 063,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 13 862 9Д180 200 2 651 929,00 2 682 035,00 3 476 063,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 13 862 9Д180 240 2 651 929,00 2 682 035,00

3476063,00
Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 
Алешинского сельского поселения

62 0 14 500 999,81 500 999,81 500 999,81

А леш и н ска я  сельская  а д м инист рация 62 0 14 86 2 5 0 0  999.81 5 00  999,81 5 0 0  999,81
Организация и обеспечение освещения улиц 62 0 14 862 81690 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

62 0 14 862 81690 240 400 000,00 400 000,00

400000,00
Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730 99 999,81 99 999,81 99 999,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 200 99 999,81 99 999,81 99 999,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 81730 240 99 999,81 99 999,81

99999,81
Реализация переданных полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

62 0 14 862 83760 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 83760 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

62 0 14 862 83760 240 1 000,00 1 000,00

1000,00
Реализация единой социальной политики на 

территории Алешинского сельского поселения
62 0 15 805 148,00 828 038,00 828 038,00

А леш и н ска я  сельска я  а д м инист рация 62 0 15 8 62 8 0 5  148,00 8 2 8  038.00 8 2 8  038 ,00

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

62 0 15 862 82450 805 148,00 828 038,00 828 038,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

62 0 15 862 82450 300 805 148,00 828 038,00 828 038,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

62 0 15 862 82450 310 805 148,00 828 038,00
828038,00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
пожарной безопасности Алешинского сельского 

поселения

62 0 17 30 000,00 30 000,00 30 000,00

А леш инская  сельска я  а д м инист рация 62 0 17 8 62 30  000,00 30  000.00 30 000 ,00

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 62 0 17 862 81140 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
62 0 17 862 81140 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 17 862 81140 240 30 000,00 30 000,00

30000,00



Наименование МП ппмп ом ГРБС HP ВР Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
градостроительной деятельности

62 0 19 862 250 000,00 0,00 0,00

А леи ш н ск а я  сельская  а д м инист рация 62 0 19 86 2 2 50  000.00 0.00 0.00
Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на утверждение 
генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке 
тнооиторий.

62 0 19 86 2 83750 250 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 19 8 6 2 837 5 0 200 250 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 19 862 83750 240 250 000,00 0,00

0,00
Непрограммная деятельность 61 0 00 23 471,19 120 261,19 219341,19

А леи ш н ск а я  сельская а д м инист рация 61 0 0 0 8 6 2 23  471.19 120 261.19 2 19  341 .19

Условно утвержденные расходы 61 0 00 862 80080 0,00 96 790,00 195 870,00
Иные бюджетные ассигнования 61 0 00 862 80080 800 0,00 96 790,00 195 870,00
Резервные средства 61 0 00 862 80080 870 96 790,00 195870

Резервный фонд местной администрации 61 0 00 862 83030 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 61 0 00 862 83030 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Резервные средства 61 0 00 862 83030 870 5 000,00 5 000,00 5000,00
Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

61 0 00 862 84200 14 907,19 14 907,19 14 907,19

Межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 500 14 907,19 14 907,19 14 907,19
Иные межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 540 14 907,19 14 907,19 14 907,19
Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля

61 0 00 862 84400 3 564,00 3 564,00 3 564,00

Межбюджегные трансферты 61 0 00 862 84400 500 3 564,00 3 564,00 3 564,00
Иные межбюджегные трансферты 61 0 00 862 84400 540 3 564,00 3 564,00 3 564,00

Всего расходов: 7 680 221,00 7 668 365,00 8 517 715,00



Приложение 6
к решению Алешинского сельского Совета народных депутатов 

"О бюджете Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в части осуществлении внешнего муниципального финансового контроля на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Таблица 1 
(рублей)

Наименование муниципального образования 2025 год 2026 год 2027 год
Навлинский муниципальный район 14 907,19 14 907,19 14 907,19
ИТОГО 14 907,19 14 907,19 14 907,19



1

Приложение 7
к решению сельского Совета народных депутатов 

"О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской 

области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алешинского сельского поеселения Навлинского муниципального 
района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

рублей

КБК Наименование Сумма 
на 2025 год

Сумма 
на 2026 год

Сумма 
на 2027 год

1 2 3 4 5

862 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 0,00 0,00 0,00

862 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0,00 0,00 0,00

862 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 0,00 0,00 0,00

862 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0,00 0,00 0,00

862 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов сельских поселений 0,00 0,00 0,00

862 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 0,00 0,00 0,00

862 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 0,00 0,00 0,00

862 01 05 02 01 00 0000 610 У меньшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0,00 0,00 0,00

862 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 0,00 0,00 0,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 0,00 0,00 0,00



Приложение 8
к Решению Алешинского сельского Совета народных

депутатов

"О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

Программа муниципальных внутренних заимствований Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

рублей
Наименование 2025 год 2026 год 2027 год

1
Внутренние заимствования 
(привлечение/погашение)

0,00 0,00 0,00

Кредиты кредитных организаций 0,00 0,00 0,00
Привлечение кредитов 0,00 0,00 0,00
Погашение кредитов 0,00 0,00 0,00
Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00

Привлечение кредитов 0,00 0,00 0,00
Погашение кредитов 0,00 0,00 0,00



г г
Приложение 9
к решению Алешинского сельского Совета 
народных депутатов 
«О бюджете Алешинского сельского 
поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Алешинского сельского поселения в валюте Российской Федерации

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
рублей

№
пп

Направления
(цели)

гарантирования

Категории 
(группы) и (или) 

наименования 
принципалов по 

каждому 
направлению 

(цели)
гарантирования

Наличие права 
регрессного 
требования 

гаранта 
к принципалу

Иные условия 
предоставления и 

исполнения 
гарантий

Объем гарантий по каждому 
направлению (цели) 
на 2025 -  2027 годы

основной
долг

проценты за 
обслуживание 

основного 
долга

всего

0,00 0,00 0,00
2025 год

1. Общий объем гарантий: 0,00 0,00 0,00
2026 год

1. Общий объем гарантий: 0,00 0,00 0,00
2027 год

1. Общий объем гарантий: 0,00 0,00 0,00



П р и л о ж е н и е 4

к р е ш е н и ю  А л е ш и н с к о г о  с е л ь с к о г о  С о в е т а  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в  "О  б ю д ж е т е

А л е ш и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
Н а в л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Б р я н с к о й  о б л а с т и "

н а  2 0 2 5  г о д  и н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 6  и 2 0 2 7  го д о в "
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов
(рублей)

Н аим енование Рз Пр Ц СР ВР
С ум м а на 
2025 год

С ум м а на 
2026 год

С умма на 2027 
год

О БЩ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО СЫ 01 3 264 970,19 3 435 032,19 3 484 112,19

Ф ункционирование вы сш его долж ностного 
лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования

01 02 712 136,00 735 943,00 735 943,00

О беспечение деятельности  главы местной 
адм инистрации (исполнительно-распорядительного 
органа м униципального образования)

01 02 6241080020 712 136,00 735 943,00 735 943,00

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны м и (муниципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондам и

01 02 6241080020 100 712 136,00 735 943,00 735 943,00

Расходы  на вы платы  персоналу 
государственны х (муниципальны х) органов

01 02 6241080020 120 712 136,00 735 943,00
735943,00

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х адм инистраций

01 04 1 734 363,00 1 783 828,00 1 783 828,00

Руководство и управление в сфере 
установленны х функций органов местного 
самоуправления

01 04 6241080040 1 734 363,00 1 783 828,00 1 783 828,00

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны м и (муниципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами

01 04 6241080040 100 1 570 363,00 1 619 828,00 1 619 828,00

Расходы  на вы платы  персоналу 
государственны х (м униципальны х) органов

01 04 6241080040 120 1 570 363,00 1 619 828,00 1 619 828,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
НУЖД

01 04 6241080040 200 158 000,00 158 000,00 158 000,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд

01 04 6241080040 240 158 000,00 158 000,00 158 000,00

И ные бю дж етны е ассигнования 01 04 6241080040 800 6 000,00 6 000,00 6 000,00

У плата налогов, сборов и иных платеж ей 01 04 6241080040 850 6 000,00 6 000,00 6000,00
О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х 
и там ож енны х органов и органов ф инансового 
(финансово-бю дж етного) надзора

01 06 18471 ,19 18471 ,19 18471 ,19

Реализация переданны х полномочий по реш ению  
отдельны х вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заклю ченны м и соглаш ениям и в 
части осущ ествления внеш него муниципального 
ф инансового контроля

01 06 6100084200 14 907,19 14 907,19 14 907,19

М еж бю дж егны е трансф ерты 01 06 6100084200 500 14 907,19 14 907,19 14 907,19

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 01 06 6100084200 540 14 907,19 14 907,19 14 907,19

Реализация переданны х полномочий по реш ению  
отдельны х вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями в 
части осущ ествления внутреннего м униципального 
ф инансового контроля

01 06 6100084400 3 564,00 3 564,00 3 564,00

М еж бю дж етны е трансф ерты 01 06 6100084400 500 3 564,00 3 564,00 3 564,00

И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 01 06 6100084400 540 3 564,00 3 564,00 3 564,00

Резервны е фонды 01 11 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Резервны е ф онды  местной адм инистрации 01 11 6100083030 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

И ные бю дж етны е ассигнования 01 11 6100083030 870 5 000,00 5 000,00 5000,00
Д ругие общ егосударственны е расходы 01 13 795 000,00 891 790,00 940 870,00



Н аименование Рз Пр ЦСР ВР
С ум м а на 
2025 год

С ум м а на 
2026 год

С ум м а на 2027 
год

У словно утверж денны е расходы 01 13 6100080080 0,00 96 790,00 195 870,00

И ные бю дж етны е ассигнования 01 13 6100080080 800 0,00 96 790,00 195 870,00

Резервны е средства 01 13 6100080080 870 96 790,00 1 9 5 8 7 0 ,0 0
Эксплуатация и содерж ание имущ ества казны 

муниципального образования
01 13 6241180920 790 000,00 790 000,00 740 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

01 13 6241180920 200 650 000,00 650 000,00 600 000,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

01 13 6241180920 240 650 000,00 650 000,00

600000,00
И ные бю дж етны е ассигнования 01 13 6241180920 850 140 000,00 140 000,00 140 000,00

У плата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога

01 13 6241180920 851 140 000,00 140 000,00

140000,00
О публиеование нормативно правовы х актов 
муниципальны х образований и иной оф ициальной 
инф ормации

01 13 6241180100 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
Н У Ж Д

01 13 6241180100 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
Н У Ж Д

01 13 6241180100 240 5 000,00 5 000,00

5000,00
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО Н А 02 156 294,00 171 380,00 177 622,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 156 294,00 171 380,00 177 622,00

О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальны х и городских округов

02 03 6241051180 156 294,00 171 380,00 177 622,00

Расходы  на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны м и (м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, органами управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами

02 03 6241051180 100 152 815,74 152 815,74 152 815,74

Расходы  на выплаты персоналу 
государственны х (муниципальны х) органов

02 03 6241051180 120 152 815,74 152 815,74
1 5 2 8 1 5 ,7 4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

02 03 6241051180 200 3 478,26 18 564,26 24 806,26

И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

02 03 6241051180 240 3 478,26 18 564,26

2 4 8 0 6 ,2 6
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕ ЗО П А С Н О С Т Ь И 

П РА В О О Х РА Н И ТЕ Л ЬН А Я  Д ЕЯ Т ЕЛ ЬН О С Т Ь
03 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 30 000,00 30 000,00 30 000,00

М ероприятия в сф ере пожарной безопасности 03 10 6241781140 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

03 10

6241781140

200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

03 10

6241781140

240 30 000,00 30 000,00

30000,00
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭК О Н О М И К А 04 2 922 809,00 2 702 915,00 3 496 943,00

Водное хозяйство 04 06 20 880,00 20 880,00 20 880,00

Содержание, текущ ий и капитальны й рем онт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

04 06

6241283300

20 880,00 20 880,00 20 880,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 06

6241283300

200 20 880,00 20 880,00 20 880,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
Н У Ж Д

04 06

6241283300

240 20 880,00 20 880,00

2 0 8 8 0 ,0 0
Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 2 651 929,00 2 682 035,00 3 476 063,00



Н аим енование Рз Пр ЦСР ВР
С ум м а на 
2025 год

С ум м а на 
2026 год

С ум м а на 2027 
год

Реализация переданны х полномочий по 
реш ению  отдельны х вопросов местного значения 
муниципальны х районов в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениями на дорож ную  
деятельность в отнош ении автом обильны х дорог 
местного значения в границах населенны х пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорож ного 
движ ения на них. вклю чая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочны х мест), 
осущ ествление м униципального контроля за 
сохранностью  автом обильны х дорог местного 
значения в границах населенны х пунктов 
поселений, а такж е осущ ествление иных 
полномочий в облати использования 
автом обильны х дорог и осущ ествление дорож ной 
деятельности

04 09 624139Д 180 2 651 929,00 2 682 035,00 3 476 063,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

04 09 624139Д 180 200 2 651 929,00 2 682 035,00 3 476 063,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х)
Н У Ж Д

04 09 624139Д 180 240 2 651 929,00 2 682 035,00

3476063,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 250 000,00 0,00 0,00

Реализация переданны х полномочий по реш ению  
отдельны х вопросов м естного значения 
муниципальны х районов в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и на утверж дение 
генеральны х планов поселения, правил 
зем лепользования и застройки, утверж дение 
подготовленной на основе генеральны х планов 
поселения докум ентации по планировке 
тнрриторий.

04 12 6241983750 250 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

04 12 6241983750 200 250 000,00 0,00 0,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

04 12 6241983750 240 250 000,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 05 500 999,81 500 999,81 500 999,81

Ж илищ ное хозяйство 05 01 1 000,00 1 000,00 1000,00
Реализация переданны х полномочий по 

реш ению  отдельны х вопросов местного значения 
муниципальны х районов в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и в части обеспечения 
прож иваю щ их в поселении и нуж даю щ ихся в 
ж илы х пом ещ ениях м алоимущ их граж дан ж илы ми 
пом ещ ениями, организация содержания 
м униципального ж илищ ного ф онда

05 01 6241483760 1 000,00 1 000,00

1000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (муниципальны х)
Н У Ж Д

05 01 6241483760 200 1 000,00 1 000,00

1000,00
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

05 01 6241483760 240 1 000,00 1 000,00

1000,00
Благоустройство 05 03 499 999,81 499 999,81 499 999,81

О рганизация и обеспечение освещ ения улиц 05 03 6241481690 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

05 03 6241481690 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

05 03 6241481690 240 400 000,00 400 000,00

400000,00
М ероприятия по благоустройству 05 03 6241481730 99 999,81 99 999,81 99 999,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
Н У Ж Д _______________________________________________________________________________

05 03 6241481730 200 99 999,81 99 999,81 99 999,81



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 2027 
год

Иные закупки товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

05 03 6241481730 240 99 999,81 99 999,81

99999,81
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 805 148,00 828 038,00 828 038,00

Пенсионное обеспечение 10 01 805 148,00 828 038,00 828 038,00
Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям)
10 01 6241582450 805 148,00 828 038,00 828 038,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 6241582450 300 805 148,00 828 038,00 828 038,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 6241582450 310 805 148,00 828 038,00
828038,00

Всего расходов: 7 680 221,00 7 668 365,00 8 517 715,00


